1 / 6
LEI:

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº
188/2021. REFERENCIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 -  Sistema de Registro
de Preços - SRP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA,
através da Secretaria Municipal de Administração. REPRESENTANTE: Paulo Emílio
Alves Ribeiro. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais
de consumo diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração. DATA DA ASSINATURA: 25/06/2021. CONTRATADO: T V L
CALVANTE EIRELI, CNPJ: 40.981.143/0001-46, Rua São José nº60 B, Galpão B,
Multirão, Imperatriz-MA, CEP: 65.908-253. REPRESENTANTE: THYAGO VYCTOR
LEAO CAVALCANTE, portador do CPF n.º 607.958.203-13. VALOR DO CONTRATO:
R$ 71.531,52 (setenta e um mil quinhentos e trinta e um reais e cinquenta e dois
centavos). DOTAÇÃO: 04.122.0020.2005.000 – MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO - 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE
CONSUMO. VIGENCIA: 25/06/2021 a 31/12/2021. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº
10.520/02, e Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Paulo Emílio Alves Ribeiro.
Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº
187/2021. REFERENCIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 -  Sistema de Registro
de Preços - SRP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA,
através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Claudiana câmara
Guimarães Costa. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
materiais de consumo diversos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 25/06/2021. CONTRATADO: T V L
CALVANTE EIRELI, CNPJ: 40.981.143/0001-46, Rua São José nº60 B, Galpão B,
Multirão, Imperatriz-MA, CEP: 65.908-253. REPRESENTANTE: THYAGO VYCTOR
LEAO CAVALCANTE, portador do CPF n.º 607.958.203-13. VALOR DO CONTRATO:
R$ 41.837,48 (quarenta e um mil oitocentos e trinta e sete reais e quarenta e oito
centavos). DOTAÇÃO: 12.361.0038.1024.000 – MANUTENÇÃO DO QSE -
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGENCIA: 25/06/2021 a 31/12/2021.
BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 10.520/02, e Lei Federal n° 8.666/93 e alterações.
Claudiana câmara Guimarães Costa. Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº
186/2021. REFERENCIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 -  Sistema de Registro
de Preços - SRP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA,
através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Claudiana câmara
Guimarães Costa. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
materiais de consumo diversos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 25/06/2021. CONTRATADO: T V L
CALVANTE EIRELI, CNPJ: 40.981.143/0001-46, Rua São José nº60 B, Galpão B,
Multirão, Imperatriz-MA, CEP: 65.908-253. REPRESENTANTE: THYAGO VYCTOR
LEAO CAVALCANTE, portador do CPF n.º 607.958.203-13. VALOR DO CONTRATO:
R$ 128.761,72 (cento e vinte e oito mil setecentos e sessenta e um e setenta e
dois centavos). DOTAÇÃO: 12.361.0064.1049.000 – MANUTENÇÃO E FUNC.
ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 40% - 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.
VIGENCIA: 25/06/2021 a 31/12/2021. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº 10.520/02, e
Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Claudiana câmara Guimarães Costa.
Secretária Municipal de Educação.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2021

O MUNICÍPIO DE PASTOS BONS/MA, por intermédio de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados o
resultado do julgamento dos documentos de Habilitação apresentados para a
licitação acima referida, cujo objeto é a Seleção e Contratação de pessoa jurídica
de direito privado para a realização dos Serviços de Consultoria Jurídica, de modo
a atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Pastos Bons

Empresa/Resultado:
1) DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (INABILITADA);
2) MAYKON SILVA SOCIEDADE INDIVIDUALDE ADVOCACIA (INABILITADA);
3) LEITE, FAGUNDES & LIMA SOCIEADE DE ADVOGADOS (INABILITADA);
4) COSTA & OLIVEIRA ADVOCACIA E ADVOGADOS ASSOCIADOS (INABILITADA);

 SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATO: Página.................................................1/1
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO: Páginas.....................1/2
TERMO DE ADESÃO: Página............................................................2/2

1 / 6
LEI:

Conforme motivos lavrados em ata. A partir desta publicação ficam franqueadas
vistas aos interessados e iniciando o prazo recursal (art. 109, inciso I, letra a da
Lei nº 8.666/93). Comissão Permanente de Licitação.. Pastos Bons – MA, 06 de
julho de 2021. Geila Melo Carvalho. Presidente da CPL

TERMO DE ADESÃO Nº 011/2021

Processo Administrativo nº 3010.2705.112/2021
A Prefeitura Municipal de Pastos Bons – MA, através da Secretaria Municipal de
Administração informa a que possa interessar QUE: CONSIDERANDO a
necessidade da Secretaria Municipal de Administração que necessita da
Contratação de empresa especializada para execução de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, reforma e/ou adequações, sob demanda de prédios e
logradouros públicos, localizados na zona urbana e rural de Pastos Bons - MA,
CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Cooperação Técnica do Órgão
Gerenciador;
CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE e APRESENTAÇAO DE PROPOSTA e
HABILITAÇÃO da empresa;

ADERIU na forma de CARONA,  à ATA  de REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2020-
CSL/SINFRA,  de 04(quatro) de fevereiro do ano de 2021, resultante do
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2020   – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
(SRP), aberto através do Processo Administrativo nº 0187332/2018 – CSL/SINFRA,
Tipo Menor Preço/Item, da Secretaria de Infraestrutura do Estado do Maranhão,
publicado no de Quarta Feira, dia 10 de fevereiro de 2021, em que foram
registrados os preços da Empresa 4MA ENGENHARIA LTDA. CNPJ:
32.253.402/001-94, Rua C, Quadra E, Nº 17, Bairro Cohaserma II, CEP 65072-132
cujo objeto é a contratação de empresa contratação Contratação de empresa
especializada para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
reforma e/ou adequações, sob demanda de prédios e logradouros públicos,
localizados na zona urbana e rural de Pastos Bons - MA  , conforme solicitação
constante nos autos deste processo.

PASTOS BONS (MA), 24 de junho de 2021. PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO.

Secretaria Municipal de Administração

		2021-07-07T20:31:58-0300
	PAULO EMILIO ALVES RIBEIRO:26966255300

		2021-07-07T20:32:29-0300
	PAULO EMILIO ALVES RIBEIRO:26966255300